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Fundargerð 300. fundar  

sveitarstjórnar Flóahrepps 
 

Fundarstaður:  Fjarfundur  

Fundardagur:  mánudagur 8. júlí 2024 

Fundartími:  12:30-13:00 

Fundarmenn:   Árni Eiríksson, oddviti 

Hulda Kristjánsdóttir, sveitarstjóri 
Harpa Magnúsdóttir  

Anný Ingimarsdóttir 

 

Walter Fannar Kristjánsson, fjarverandi 
 

Árni Eiríksson oddviti setti fjarfund, bauð fundargesti velkomna og leitaði athugasemda við 

fundarboð. Engar athugasemdir gerðar. Hulda Kristjánsdóttir ritaði fundargerð. 
 

1. Fundargerð skipulagsnefndar nr. 284, dags. 12.06.2024 

a) Vestur-Meðalholt L165513; Ný íbúðarbyggð í dreifbýli; Aðalskipulagsbreyting – 

2302029 

Lögð er fram tillaga aðalskipulagsbreytingar er varðar Vestur-Meðalholt í Flóahreppi eftir 

auglýsingu. Í breytingunni felst breytt skilgreining landbúnaðarlands í íbúðarbyggð. Alls 

er um allt að 20 hektara svæði að ræða fyrir allt að 20 íbúðarlóðir. Lóðirnar geta hver um 
sig verið 1 til 3 ha og gert verður ráð fyrir rúmum byggingarheimildum. Innan lóða er gert 

ráð fyrir heimildum til garðræktar, skógræktar, kolefnisbindingar, takmarkaðs búfjárhalds 

eða minni háttar atvinnustarfsemi, þ.e.a.s. vinnustofur, gallerý eða gisting í samræmi við 
ákvæði aðalskipulags. Umsagnir bárust við auglýsingu tillögunnar og eru þær lagðar fram 

við afgreiðslu málsins ásamt uppfærðum gögnum. 

Umsagnir bárust frá Vegagerðinni, Veðurstofu Íslands, Náttúrufræðistofnun Íslands, 

Umhverfisstofnun, Minjastofnun Íslands og Heilbrigðiseftirliti Suðurlands. Breytt hefur 
verið í kafla 2, 3.4, 3.5, 5.2, 5.2.1 í samræmi við umsagnir fyrrnefndra stofnana. Skerpt er 

á umfjöllun um flóðahættu, vistgerðir, fuglalíf og jarðmyndanir. Að mati skipulagsnefndar 

hefur verið brugðist við umsögnum sem bárust vegna málsins með fullnægjandi hætti 
innan greinargerðar skipulagsbreytingarinnar og mælist nefndin til þess við sveitarstjórn 

Flóahrepps að samþykkja breytingu á aðalskipulagi eftir auglýsingu. Nefndin mælist til 

þess við sveitarstjórn að óskað verði eftir því við Skipulagsstofnun að 
aðalskipulagsbreytingin taki gildi með birtingu auglýsingar í B-deild Stjórnartíðinda í 

samræmi við 3. mgr. 32. gr. skipulagslaga nr. 123/2010. 

 

Sveitarstjórn Flóahrepps samþykkir breytingu á aðalskipulagi vegna nýrrar íbúðarbyggðar 
í Vestur-Meðalholtum L165513 eftir auglýsingu. Brugðist hefur verið við umsögnum sem 

bárust vegna málsins með fullnægjandi hætti innan greinargerðar skipulagsbreytingarinnar 

en umsagnir bárust frá Vegagerðinni, Veðurstofu Íslands, Náttúrufræðistofu Íslands, 
Umhverfisstofnun, Minjastofnun og Heilbrigðiseftirliti Suðurlands. Breytingar í samræmi 

við umsagnir má finna í köflum 2, 3.4, 3.5, 5.2, 5.2.1. þar sem skerpt er á umfjöllun um 

flóðahættu, vistgerðir, fuglalíf og jarðmyndanir. Sveitarstjórn Flóahrepps óskar eftir því 
við Skipulagsstofnun að aðalskipulagsbreytingin taki gildi með birtingu auglýsingar í B-

deild Stjórnartíðinda í samræmi við 3. mgr. 32. gr. skipulagslaga nr. 123/2010. 

 Samþykkt með 4 atkvæðum. 

b) Vestur-Meðalholt L165513; Íbúðarbyggð; Deiliskipulag – 2311079 

Lögð er fram, eftir auglýsingu, tillaga deiliskipulags sem tekur til nýs íbúðarsvæðis í landi 

Vestur-Meðalholta í Flóahreppi. Skipulagssvæðið er staðsett suðaustan við Selfoss, milli 

Gaulverjabæjarvegar og íbúðarbyggðar í Rima, og er um 20 ha að stærð. Aðkoma er um 
nýja vegtengingu frá Önundarholtsvegi. Á skipulagssvæðinu eru afmarkaðar 17 lóðir. 

Stærð lóða er frá 7.499 m2 til 21.938 m2 og er nýtingarhlutfall lóða skilgreind að hámarki 
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0,05. Byggingarreitir innan skipulagsins eru merktir B1-B2-B3 og gilda mismunandi 

heimildir innan þeirra. Innan lóða er almennt heimilt að byggja íbúðarhús, bílskúr og 
gestahús auk þess sem heimildir eru fyrir skemmu og gripahúsi. Athugasemd og umsagnir 

bárust á auglýsingatíma málsins og eru þær lagðar fram við afgreiðslu málsins ásamt 

uppfærðum skipulagsgögnum. 
Eftir auglýsingu voru gerðar breytingar á greinargerð tillögunnar í samræmi við 

umsagnir með eftirfarandi hætti. Breytt var texta í kafla 4.3 í samræmi við umsögn 

Heilbrigðiseftirlits Suðurlands og Umhverfisstofnunar. Bætt var við texta í kafla 2 og 4.4 í 

samræmi við umsögn Umhverfisstofnunar um að hlífa blautustu blettum svæðisins. Breytt 
var hámarksmænishæð í töflu, kafla 3.1 eftir umsögn. Skerpt var á texta í kafla 2.2 

varðandi að ekki sé gert neitt á svæðinu í kringum minjarnar. Skerpt var á umfjöllun um 

vistgerðir og nútímahraun í umhverfismatsskýrslu í kafla 5. Skipulagsnefnd UTU mælist 
til þess við sveitarstjórn Flóahrepps að samþykkja framlagt deiliskipulag eftir auglýsingu 

með fyrirvara um lagfæringu á gögnum vegna umsagnar BÁ er varðar vatnsöflun vegna 

slökkvivatns á svæðinu. Nefndin telur að brugðist hafi verið við umsögnum sem bárust 
vegna málsins með fullnægjandi hætti innan deiliskipulagstillögu. Nefndin mælist til þess 

að deiliskipulagið taki gildi með birtingu auglýsingar í B-deild Stjórnartíðinda að lokinni 

yfirferð Skipulagsstofnunar í samræmi við 42. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 samhliða 

gildistöku aðalskipulagsbreytingar fyrir svæðið. 
 

Sveitarstjórn Flóahrepps samþykkir framlagt deiliskipulag fyrir Vestur-Meðalholt 

L165513 eftir auglýsingu með fyrirvara um lagfæringu á gögnum vegna umsagnar 
Brunavarna Árnessýslu er varðar vatnsöflun vegna slökkvivatns á svæðinu. Umsagnir 

bárust vegna málsins og hefur verið brugðist við þeim með fullnægjandi hætti innan 

deiliskipulagstillögunnar. Deiliskipulagið taki gildi með birtingu auglýsingar í B-deild 

Stjórnartíðinda að lokinni yfirferð Skipulagsstofnunar í samræmi við 42. gr. skipulagslaga 
nr. 123/2010 samhliða gildistöku aðalskipulagsbreytingar fyrir svæðið. 

 Samþykkt með 4 atkvæðum. 

c) Grímsskjól L236179; Stofnun 6 smábýlalóða og landskipti; Deiliskipulag – 2403039 

Lögð er fram tillaga nýs deiliskipulags sem tekur til landskikans Grímsskjól L236179 úr 

landi Hallanda í Flóahreppi, eftir auglýsingu Svæðið skiptist í tvo hluta um Engjalæk sem 

þverar skikann. Á syðri skikanum eru afmarkaðar sex smábýlalóðir þar sem heimilt verður 
að stofna lögbýli, byggja upp bæjartorfur og stunda hvern þann búskap sem heimilt er á 

landbúnaðarlandi samkvæmt aðalskipulagi sveitarfélagsins. 

Skipulagsnefnd UTU mælist til þess við sveitarstjórn Flóahrepps að samþykkja framlagt 

deiliskipulag eftir auglýsingu. Nefndin telur að brugðist hafi verið við umsögnum sem 
bárust vegna málsins með fullnægjandi hætti innan skipulagstillögunnar. Nefndin mælist 

til þess að deiliskipulagið taki gildi með birtingu auglýsingar í B-deild Stjórnartíðinda að 

lokinni yfirferð Skipulagsstofnunar í samræmi við 42. gr. skipulagslaga nr. 123/2010. 
 

Sveitarstjórn Flóahrepps samþykkir framlagt deiliskipulag fyrir Grímsskjól L236179 eftir 

auglýsingu og að deiliskipulagið taki gildi með með birtingu auglýsingar í B-deild 
Stjórnartíðinda að lokinni yfirferð Skipulagsstofnunar í samræmi við 42. gr. skipulagslaga 

nr. 123/2010.  Brugðist hefur verið við umsögnum sem bárust vegna málsins með 

fullnægjandi hætti innan skipulagstillögunnar 

 Samþykkt með 4 atkvæðum. 
d) Hnaus lóð L178933; Skilgreining lóðar; Deiliskipulag – 2404067 

Lögð er fram tillaga deiliskipulags sem tekur til lóðar Hnauss lóð L178933, eftir 

auglýsingu. Í deiliskipulaginu felst heimild fyrir uppbyggingu íbúðarhúss, tveggja 
gestahúsa og útihúss/gróðurhúss. 

Skipulagsnefnd UTU mælist til þess við sveitarstjórn Flóahrepps að samþykkja framlagt 

deiliskipulag eftir auglýsingu. Nefndin mælist til þess að deiliskipulagið taki gildi með 

birtingu auglýsingar í B-deild Stjórnartíðinda að lokinni yfirferð Skipulagsstofnunar í 
samræmi við 42. gr. skipulagslaga nr. 123/2010. 
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Sveitarstjórn Flóahrepps samþykkir framlagt deiliskipulag fyrir Hnaus lóð L178933 eftir 

auglýsingu að það taki gildi með birtingu auglýsingar í B-deild Stjórnartíðinda að lokinni 
yfirferð Skipulagsstofnunar í samræmi við 42. gr. skipulagslaga nr. 123/2010. 

 Samþykkt með 4 atkvæðum. 

2. Frá Sýslumanninum á Suðurlandi – Umsagnarbeiðni um breytingu á gildandi 

rekstrarleyfi 

Fyrir liggur umsagnarbeiðni frá fulltrúa sýslumanns vegna breytingar á gildandi rekstrarleyfi í 

flokki II (H), frístundahús rýmisnúmer 01-0101 og 02-0101, frá Victori Björgvin Victorssyni 

kt. 200977-2979 í Kirkjuholti, Skyggnisholti 803 Selfoss (F251 1615). 
Sveitarstjórn Flóahrepps gerir ekki athugasemdir við að gerð verði breyting á gildandi 

rekstrarleyfi þar sem nýju frístundahúsi er bætt við og gistrirýmum fjölgað um 4. 

Hámarksgestagjöldi í tveimur gistirýmum í Kirkjuholti verða samtals 8 eftir breytingu. 
 Samþykkt með 4 atkvæðum.  

 

 

Árni Eiríksson  (sign)    Hulda Kristjánsdóttir  (sign) 

   Harpa Magnúsdóttir  (sign)  Anný Ingimarsdóttir (sign) 
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